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zrekonstruow ać je j p lanu . Położenie budow li n a  tarasow ej p latform ie a  także ryzalit 1 fragm ent 
zachow anej niszy  w fasadzie  w skazują na  duże znaczenie odkrytego budynku .

W w arstw ie [V odkryto dw a równolegle rnury z cegły mułowej 1 fragm ent kam iennej 
posadzki. K onstrukcje  tej w arstw y były posadow ione bezpośrednio n a  ca lcu , który  osiągnięto 
n a  poziomie 14.91 m. poniżej najwyższego p u n k tu  tellu.

2. TELL ABU HAFUR
Założono Jeden  w ykop o w ym iarach 10 x  10 m. na  stosunkow o płaskiej pow ierzchni 

w  południow ej części te llu . O dkryto dwie w arstw y z ok resu  w czesnodyn as  tycznego (III. lys, 
p.n .e,), a le  ca lca  Jak  do tychczas nie osiągnięto.

W w arstw ie 1 odkryło tylko pojedynczą ścianę  z cegły m ułowej, w zm ocnioną trzem a 
przyporam i 1, p rzytykającą do niej od południowego zachodu, platform ę z cegły mułowej.

W w arstw ie II. oddzielonej od w arstw y I w arstw ą niem al jałowej zlcml. odkryto dwa 
pom ieszczenia o w ym iarach ok. 3 .6  x 2 m .  oraz przytykające do nich  podwórze. W pom ieszcze
n iach  zachow ało się Ich w yposażenie: ław y gliniane, n isze w śc ian ach  I piece. O pisyw ana 
w arstw a została  osiągnięta  tylko w pd.-w sch. części wykopu.

B ad an ia  n a  ob u  s ta n o w isk a c h  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e .

D E K  EL-BAHARI (1988) 
Ś w ią ty n ia  T o tm e ła  HI

S tac ja  Archeologii Ś ródziem nom ors
kiej UW w K airze PP Pracow nie K on
serw acji Zabytków

Pracam i kierow ała doc. d r hab . Jadw iga  L ipińska a  w sk ład  m isji 
w chodzili - archeolodzy : m gr m gr Jo a n n a  A ksam it, M onika D olińska, 
J o a n n a  W iercińska (M uzeum  Narodowe w  W arszawie) M irosław Barwik 
{Zakład Archeologii Śródziem nom orskiej PAN], architekci: d r  h ab . lnż. 
a rch . S tan isław  M cdeksza (Politechnika W rocławska) m gr lnż. a rch . 
Rafał C zcrner, konserw atorzy: p.p. Leon B artn ik , S tefan  M iszczak i E d
w ard T arkow ski (wszyscy PKZ) oraz fotograf p. Grzegorz Wyrzykowski 
(UW). P race trw ały od 4 g ru d n ia  1987 do 1S kw ietn ia 1988.

Praco koncentrow ały  się n a  trzech  k lc runkach : i . s tu d ia  archeologiczne I da lsze  oczyszcza
nie te ren u  św iątyni 2. rek o n stru k c ja  reliefowej dekoracji śc ian  św iątyni 3. rekonstrukc ja  
e lem entów  a rch itek tu ry  in situ .

P race przy oczyszczaniu te ren u  koncentrow ały  się w  południowej części św iątyni I poz
woliły odnaleźć wiele now ych fragm entów  reliefów, często w zupełnie nieoczekiw anych m iej
scach  (pod p ły tam i posadzki czy blokam i fundam entów ).

S tu d ia  archeologiczne dotyczyły głównie rekonstrukcji przedstaw ień  zc śc ian  sali ko lum no
wej oraz sa lt n a  bark ę  a  także seen  ofiarnych z kaplicy zachodniej. N ajbardziej zaaw ansow ane 
s ą  p race  dotyczące śc ian  sa li kolum now ej, gdzie dokonano  pełnej rekonstrukcji śc ian  pó ł
nocnej i zachodniej. D okonano też uzupełn ień  w cześniej zrekonstruow anych  scen . P race 
rekonstrukcy jne  ln s itu  objęły 6 ko lum n sali hypostylowej, część posadzki kam iennej w tejże 
sali, a  także trzy rozbite bloki ze śc ian  głównego san k tu a riu m .

P race  b ędą  k o n ty n u o w a n e  w p rzy sz ły m  sezo n ie .

I KAIR
ZESPÓŁ QROBOWY 
EM IRA QURQUMASA

Polska S tac ja  Archeologii Ś ródziem 
nom orskiej UW w  Kairze, PP Pracow 
nic K onserw acji Z abytków  O ddział 
w Kielcach E gipska O rganizacja  S ta 
rożytności__________________________

Ze stro n y  polskiej udział brali archeolodzy: m gr Andrzej Leligdowicz. 
m gr A nna Południ kie wicz, d r Tom asz Schol] ; antropolodzy: prof, d r  hab. 
T adeusz  D zierżykray-Rogalski, ргоГ. d r  hab . E lżbieta P rom lńska, a rc h i
tekci : lnż. Ja c e k  Brzozowski, m gr lnż. a rch . Andrzej Jurkiew icz, m gr 
lnż. a rch . Jerzy  Kania, inż. Leszek S łoński. S tronę  E gipską rep rezen
towali : M adhad El M lnabbaw l, H csham  Abd El Latli, Yehla Abd El 
F a tah . Sezon 1987 1 1988.

Pierwszy e ta p  badań  trw ał od 28.1. do 14.V. 1987 r. i objął dziedziniec zachodni q a s ru  oraz 
rejon na  zachód od m auzoleum  i m adrasy . Na dziedzińcu zachodn im  w yeksploatow ano 19 
grobów zaw ierających 158 pochówków.

W szystkie groby, z w yjątkiem  Jednego są  typu ziemnego dw u zasadniczych typów: a-kom ora 
ziem na z kam ienną nadbudow ą zam kniętą kam iennym i płytami lub  belkami, zawierająca dwie 
nisze grobowe z licznymi pochów kam i b-grób ziem ny sk ładający się z szybu, z którego prowadzą 
otwory do jednej lub dw óch nisz. Pomimo typowego m uzułm ańskiego obrządku grzebalnego 
znaleziono nieliczne w yposażenie grobowe np. pierścionki. Okazało się także, że szereg szkieletów


